reverentiam et honorem individuae Trinitatis et totius curiae supernorum viciorum extirpationem, multipicum animarum salutem ac statum foelicem omnium in praemissa degentium Civitate nec immento quippe factas servari facere districte ac fortiter mandavemus nos ergo visis ac plene recognitis Ordinationibus supradictis supplicationi huic iustae et consonae rationi liberaliter ac benigne inclinati approbantes et laudantes ordinationes ipsas ut Deo ac nobis acceptas et salubres ac utiles quidem valde Rei Publicae et singularibus Universitatis ipsius dicimus et mandamus vobis et cuilibet vestrum de certa scientia et expresse sub incursu nostrae indignationis et iare poenaque mille florenorum auri de Aragonia si inobedientes, aut negligentes fueritis circa ista irremissibiliter habendorum et nostro applicandorum aerario quatenus Ordinationes praedictas ac omnia et singula in eis contenta tenentes et inviolabiliter observantes per quoscumque dictae Civitatis Incolas seu degentes in ea cuiuscumque status sexus legis aut conditionis existant cum impositionibus poenarum ingentium vestro imponendarum arbitrio quas per vos ad quem seu quos spectet, exigi, et levari volumus et iubemus absque aliqua gratia et mercede et aliis quibus decet. Praeturae viribus teneri et servari faciatis ad unguem absque interpretatione quacumque debite corrigendo et puniendo in praedictis quos libet delinquentes ac mandando et faciendo voce Praeconis per dictae Civitatis loca debita. Ordinationes easdem semel anno quolibet publicari ut omnibus innotescant, et aliquis ignorantiam de ipsis non valeat allegare. Datum in Villa montisalbi, octava die Octobris anno a nativitate Domini Millesimo quadrigentessimo quartodecimo.

Document 18

13/01/1416 (Lleida)

Moderació de les penes anteriorment acceptades per Ferran d'Antequera perquè consideraven excessives.

A: Cat. AML, Fons Municipal, Llibre d'Actes del Consell General, 1413-1416, reg. 406, f. 83r-84v.

<penes temprades e modades>

Nicholau Gralla

G. Johan pahers

Berenguer Cardona

Bernat Aguiló

Pere de Luçó

Pere de Losa

Als quals prohomens fo proposat per los honrats pahers que lo Consell General celebrat a ·V· de octubre any proppassat ha comanat a ells de moderar algunes ordinacions que per ·VI· prohomens per Consell General elets han fetes sobre alguns crims notoris e altres per que·ls

placie aquelles moderar segons lur bona consciencia com sien ... de penes excessives.

Los quals prohomens vistes les dites ordinacions per lo Senyor Rey ab letra sua confermades esser certificats que aquelles podien moderar aquelles moderaren sots la forma següent.